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с. Новая Амзя кАрАр

главных
бюджета

поселения
района

В соответствии с абзацем третьим пункта З.2. пункта З статьи 160.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации Исшолнительный комитет
Амзинского сельского поселения Нурлатского муниilипального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВJUIЕТ:
1.Утверлить , прилагаемый перечень главных администратсров доходов

бюджета Амзинского сельского поселения Нурлатского N{униципального раЙона
Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотноцIениям, вознИкаЮЩиМ
при составлении и исполнении бюджета Амзинского сельского поселения
Нурлатского муниципалъного района Республики Татарстан, начиная с бюДЖеТа

на2024 год и на плановый период2025 и 2026 годов (на2а24 год).
З.Опуб+иковать настоящее Решение на официальном сайте Нурлатского

муниципа-цьного р айона fu ttp : //nurlat. tatarstan. ru/.



Утвержден
постановлением
исполнительного комитета Ап,rзинского
сельского поселения
Нурлатского муниципаJIьного района
от 1З. \2.202з г. ЛЪ 54

Перечень главных администраторов доходов бюджета Амзинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной
классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета
Амзинского сельского поселения Нурлатского

муниципaльного района Республики Татарстан/наименование
кода вида (подвида) доходов бюджета Амзинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики

татарстан

главного
админис
тратора
доходов

вида (подвида)
доходов бюджета

Республики
татарстан

182 Федеральная налоговая служба

182
l01 020l0 01 1000

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент. за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуlцествляются в соответствии со статьями 22],227.1 и228
Налогового кодекса Российской Федерачии (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответств\rющему платежу, в том числе по отмененному)

|82
101 02010 01 2100

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении KoTopbIx исчислеЕие и уплата наJIога
осуIцествляются в соответствии со статьями 22],227.1 и228
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответствуюше\4у платеж1 )

182
l01 02010 0l

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуtцествляются в соответствии со статьями 227,22].| и228
Налоговот,о кодекса Российской Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствуюIцеN4у платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182
101 02010 01

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является нацоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которыk исчисление и уплата налога
осуlцествляются в соответствии со статьями 227,227.| и228
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие
поступления)

182
101 02030 01 1000

110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в сOответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российскоli Федерации (сумма платежа
(перерасчеты. недоимка и задолжеЕность по
соответствуюшему платех(у, в том числе по отмененному)

182
101 02030 01 2100

На-цог на доходы физических -циц с доходов, поJученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228
На,тогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответств),1оrцему платежу)



182
101 020з0 01

1l0
3000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей228
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствуюшему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182
101 020з0 01

i10
4000

Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие
поступления)

182
105 0з010 01 1000

1l0

Единый сельскохозяйственный на,rог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежy, в том числе по отмененному)

\82
l05 03010 01 2100

110
Единый сельскохозяйственный на,тог (пени по
соответств}rющему платежу)

182
l05 030l0 01 3000

l10

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствуюIцему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182
105 0з010 01 4000

110
Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)

|82
106 01030 10 1000

110

Налог на им,чщество физических лиц. взимаемый ilо стаtsкам,
применяем ым к объектам налогообложения. распо"цохtенным
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задол}кенность по соответствуIоiцему платежу, в
том числе по отмененному)

|82
l0б 010з0 10 2100

110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения? расположенным
в границах сельских rrоселений (пени по сОответствуюtцему
платежу)

|82
106 0l030 i0 з000

110

Налог на имуtцество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам на,тогооб-цожения, расположенныNI
в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствуюlцему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182
106 0l0з0 10 4000

110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам н,Lпогообложения, расположенным
в границах сельских пбселений (прочие поступления)

182
106 06033 l0 1000

. 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельньiм

участком, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствуIOщемч платежу. в том числе по отмененному)

182
106 060зз 10 2100

ll0
Земельный налог с dрганизаций, обладающих земельнып,{

участком, расположенным в границах сельских поселений
пени по соответств платеж

|82
106 060зз 10 з000

110

Земельный наJIог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
(суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответств}тотт{ему fiлатежу согласно законодательству
Российской Федерации)

l82 106 06033 104000
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сеJIьских поселений
(прочие посl} пления)



\82
106 0604з 10 1000

110

1 14 0205з 10 0000. 410

Земельный наJIог с физических Jrиц, обладаюп{их земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

l82

соответствующему платежу, в Tol4 числе по отмененном
Земельный наJIог с физических лиц, обладающих земельным

участко\,{. расположенным в граниrIах сельских поселений
пени по соответствуIощему п"llатеrку)

Земельный налог с физических лиц1 обладающих зеN,{еjтьным

участком, располо}кенным в границах сельских поселений
(суммы денежнь}х взысканий (штрафов) по
соответствуюtцеNIу платежу согласно законодательству
Российской Фе
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, располо}кенным в границах сеJlьских поселений
(прочие поступления
Земельный наJIог (по обязательствам, возникшим до 1 января
200б года), мобr-тлизуемый на территориях сельских
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задо"цженность по соответств"чющему платежу. в том числе по
отпrененнопt\ )

N4униципа,тьное казенное _yчреждение "Па-цата и\{уiliественных и зеп,{ельньiх

отношений Нурлатского муниципапьного района Республики Татарстан"

111 05025 10

0000 120

.Щоходы, получаемые в виде арендной п-lrатьi, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сеJIьских поселений (за

| исключением земельных участков N{уницилальных
бюджетных и автономных у.Iреждений
lоходы от сдачи в аренду имушества" находяшегося в

оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданньш ими учреждений (за искrючением
имущества муниципаJIьных и автономных ждении

Доходы от продажи зеN{ельных участков, находящиеся в

собственности сельских поселений (за исклIочением
земе-rlьных участков муниципальных бюдясе,гных LI

автономных чч

fiоходы от реализации иного I-{N,{ущества. находяlцегося в

собственности сельских поселений (за исключением
имущества муниципаrrьных бюджетных и автономных

9з0

930

930

9з0
учреждений, а также иА.{уtцества N{униципальных унитарных
предприятий, в том" числе казенньж), в части реаlизации
основных средств по указанному имушеств

Щоходы от реализации Llного имущества, находящегося в

собственностI-1 сельских поселений (за исключениеN{
имущества муниципальньж бюджетных и автономных

учре}кдений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реацизации

992

114 02053 10 0000
440

108 04020 01 1000
1lг)

ьных запасов по указанному им
N4КУ "Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципа,цьного района

республики Тат
Госlцарственная поlr]лина за совершение нотариа,rlьньiх

действий долхtностными лицами органов мест}{ого

саN{оуправления. },лолномоченЕьIN,II{ в сооiветствIlи с

106 0604з 10 з000
1l0

109 0405з 10 1000
110

111 050з5 10 0000
1?0

1 14 0б025 10 0000
4з0

законодательнып,tи актах,Iи Российской Федерапии на



совершение нотариаJтьных деиствии

992
113 020б5 10 0000

130

flоходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксппуатацией имущества сельских
лосе-rений

992
1 lз 01995 10 0000

130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
гrолyчателями средств бюджетов сельских поселений

992
1 1з 02995 10 0000

1з0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
гrоселений

992
1 1б 02020 02 0000

l40

Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административньIх
правонарушениях, за нарушение муниципацьных правоRых
актов

992
1 1б 07090 10 0000

l,t0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неиспоjIнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) муниuипаJIьного района (в части бюджетов
поселений)

992
116 01154 01 0000

140

Адrrинистративные rптрафы. чстановленные Главой 15

Кодекса Российской Фелерачии об адмиLIистративных
правонару1IIениях, за административные правонарушен}lя в

области финансов, наJIогов и сборов, страхования] рынка
ценньж бlмаг (за исключением штрафов, указанных в пункте
6 статьи 46 Бюджетного кодекса РоссийскОй Федерачии),
выявленные должностными лицами органов мYниципаJIьного
контDоля

992
116 10031 10 0000

140

Возмещение ушерба при возникновении cTpaxoвbix случаев,
когда выгодоприобретателями выступают гrолучате-rlи средств
бюджета сеjlьского поселения

992
10061 10 0000

140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

уклонением от заключения с муниципаrlьным органом
сельского шоселения (муниципа-tlьным казенным

учрежден!Iем) п,tуниципального контракта, а также иные

дене,кные средства. подлежаtцие зачисjIению в бюд;ttет

сельсltого поселения за нар.yшение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров. работ, услуг для обеспечения

116

l 17 05050 10 0000
180

|,l7 l40з0 10 0000
150

117 1б000 100000
180

государственных ц муниципaLтьных нужд (за исключением
муниципального контракта. финансируемого за счет средств
\{YниципаJIьного

Прочие неналоговые доходы бюджета сельских поселений
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюдяtеты
сельских поселений
Прочие ненацоговые дохрды бюджетов сельских посе:rений в

части невыясненных посrуплений- по KoTopbl\l не

осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня

l17 0l050 10 0000
18,0

992

] их зачисления на единый счет бюд;кета сельского поселения



992
202 16001 10 0000

150'

Дотации бюджетам сеJIьских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
пайонов

992
2о2 25576 10 0000

150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
комплексного развития сельских территорий

992
2о229999 l0 0000

150
Прочие субсидии бюджетап,t сельских,поселений

992
2g235118 10 0000

150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления носелений, муниципальных и городских
окрYгов

992
20245160 l0 0000

150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений длJI компенсации дополнитеJьных
расходов, возникших в результате ретпений, принятых
органами власти другого уровня

992
202 49999 10 0000

150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджеталл

сельских поселений

992 204 05020 10 0000
150

Поступления от денежных пожертвов аний, предоставляемьIх
негосударственными организациями полг{ателям средств
бюджетов сеjrьских поселений

992
202 29900 10 0000

150
с5rбсидии блоджетап,t сельских поселений из местных
бюджетов

992
202з0024 10 0000

150
Субвенции бюдже,там сельских поселенлtй на выполнение
передаваемых поJIяомочий субъектов Российской Федерации

992
207 05020 l0 0000

150

11оступления от денежных пожертвований, предостав-rlяеl\{ых

физическими лицами получателяп.{ средств ýюджетов
сельских поселений |

992
208 05000 10 0000

150

Перечис-пения из бюджетов сельских поселений для
осуществления возврата (зачета) излишне уплачеЕных или
излишне взысканньIх сумм нЕLтогов, сборов. а также суN,Iм

процентов за несвоевременное осушествjтение такого возврата

и tIDоцентов. начисленных на излишне взысканные суN,{мы

992
208 10000 10 0000
150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты
сеjrьских поселений) д:rя осуrцествления взыскания

992
2|9 45i60 10 0000

l50

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов. передаваеN,,Iьш для коN,{пенсации

допо,цнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня, из бrоджетов
сельских поселений

992
219 б0010 10 000ё

150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое казначение, прошлых лет из бюдя<етов
сельских поселений

000 ,Щоходы, закрепляемые за всеми админис ,о и

000
l l7 01050 10 0000

180
Невыясненные поступления, зачис-цяемые в бюджеты
сельских поселений

000
1 17 05050 10 0000

l80 прочие ненаJIоговые доходы бюджета сельских поселений



пояснительная записка
к rrроекту постановления Исполнительного комитета Амзинского сельского поселения

Нурлатского муниципапьного района Республики Татарстан
<Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Нур.патского

муниципального района Республики Татарстан>

Проект постановления Исполнительного комитета АмзинскЬго сельского посеjIения
Нурлатского муI{иципального района Республики Татарстан <Об утверждении перечня г-цавных
администраторов доходов бюдяtета Амзинского сельского Iтоселения Нурлатского
муниципiiльного района Республики Татарстан> (далее - проект постановJIения) подготовлен в

целях реализации пункта 16 статьи 1 Федерального закона от 1 июля 2а21 года М 251-ФЗ (О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерачии) согласно которому статья
160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнена пунктом З.2, предусматриваюlцим

утверждение высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской
Федерации перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации в соответствии с обшими требованиями. установ-ценныtnlи rIравительством
Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих требований к закреплению за
органами государственной власти (госуларственными органами) субъекта Российской
Федерации. органами управления территориальными фондами обязательного медиIdинского
страхования, органами местного самоуправления. органа}ли местной ад\,iинистрации
полномочий главного администратора доходов бrоджета и к утверяtдению tlеречня г-цавных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного N,Iедиt{инского страхования. местного бюдхtета,

утвержденных tIостановлением Правительства Российской Федерачии от 16 сентября 2021 г. ЛЪ

l 5б9.
В соответствии пунктом З статьи 2 вышеlzказанного федеральнсlгсj закона поло}кения

пункта З.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации приN,{еняются к
правоотношениям. возникающим при составлении и исполне}{ии бюдже,rов бюджетной
системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период2а25 и
2026 годов (на 2024 год).

Реа_пизация постановления не потребует дополнительных расходов из бЮДЖеТа

Амзинского сельского поселения Нурлатского муницип€Lтьного района Республики ТатарСтан.


